

18 Fantastiska platser att besöka i sommar



Mitt Smultronställe

Detta är en liten guide till natursköna och harmoniska platser i vårt distrikt, inskickade av medlemmar i PRO Uppsala Län. Sommaren är här och naturen bjuder på magiska upplevelser, ge er ut och fånga dem!

1

Alsta Trädgård

Örsundsbro

<http://www.alstatradgardar.se/>

"Alsta Gård bebyggdes enligt gamla skrifter redan på 1600-talet. Sedan 1972 äger Per och Margareta Palmén gården. Efter en rejäl ombyggnad öppnade de Alsta Trädgårdar år 2000. Här kan du botanisera i en mysig gårdsbutik, besöka utställningar och evenemang för att sedan avsluta med ett besök i kaféet".

Detta är ett riktigt Smultronställe tycker Gunilla Lantto, PRO Kultur.

2

Ulleråkers kyrkogård

Uppsala

<https://www.svenskakyrkan.se/uppsalakyrkogardar/ullerakers-kyrkogard>

"Den lilla kyrkogården på Ulleråkerområdet, vid Dag Hammarskjöld och Emmy Rappes väg, är för mig en vacker och stilla plats att besöka efter arbetstid".

Tipset kommer från Gabor Tiroler, PRO Trögd.

3

Svepholmen, Gräsö

Östhammar

<https://kartor.eniro.se/s%C3%B6k/svepholmen-gr%C3%A4s%C3%B6-%C3%B6sthammar>

"Svepholmen på Gräsö är mitt smultronställe! Här är det magiskt vackert och avskilt. Jag blir glad varje morgon när jag vaknar och ser havet från mitt köksfönster" **Margareta Dahl från PRO Öregrund**

4

Bruksdammarna Stordammen och Uppdammen

Österbybruk

<http://www.osthammar.se/sv/nyheter/2021/stordammen-och-vattenlandskapet-runt-osterbybruk/>

https://aarsbokenuppland.se/arsbocker/1970_tal/1979%20%28041-057%29%20Upplands%20bruksdammar%20-%20Lennart%20Liljendahl.pdf

"Det här är mitt Smultronställe", Margaretha Ehrixon PRO Österbybruk

5

Simbadet i Stordammen

Österbybruk

<https://www.google.com/maps/place/Simbadets+Camping+i+%C3%96sterbybruk/@60.1964674,17.9126215,15z/data=!4m8!3m7!1s0x0:0x6e29a973a4647cb5!5m2!4m1!1i2!8m2!3d60.1964674!4d17.9126215>

"Mitt smultronställe är Simbadet i Stordammen Österbybruk", Christina Forsberg PRO Österbybruk

6

Strandpromenaden

Vårdsätra Uppsala

<https://www.uppsala.se/kultur-och-fritid/natur-parker-och-friluftsliv/friluftsomraden-naturresevat-och-leder/vandringsleder-och-stigar/strandpromenaden-i-vardsatra/>

"Mitt tips är att vandra på leden från Lurbo Bro till Skarholmen. En del av leden går man på en välbyggd träspång och en del på anlagd grusgång. På våren växer Kungsängsliljorna alldeles intill leden. Träspången går längs med sjöviken Ekoln med fina rastplatser att stanna till och fika eller vila på. Det går att ta sig fram med rullstol med", Kerstin Leijon PRO Södra Hagunda

7

Sjön Erken

Norrtälje

<https://www.utinaturen.nu/portfolio/erken/>

"Naturen runt sjön Erken är ett riktigt Smultronställe", tipsar Björn Norrblom PRO Svartbäcken.

8

Hälsans stig

Östhammar

<https://naturkartan.se/sv/halsansstig/halsans-stig-osthammar>

Detta är en fin plats att besöka tycker Olle Andersson från Östhammar

9

**Dannemora Hälsokälla nära Karmdammen
Österbybruk**

<https://goo.gl/maps/GpsUzcMoMRveh4RL6>

*”Dannemora hälsokälla med Brunns hus, intill Karmdammen nära Österbybruk, är mitt smultronställe säger **Britt-Marie Fredriksson från PRO Dannemora och PRO Fålhagen**”.*

”Ett stycke kulturhistoria! Källan upptäcktes på 1600-talet av landsbofogde Anders Carm. Här fanns utöver källan, vilopaviljonger, varmbad, kugelbana, park m.m. Ingenting av detta finns kvar idag. Man drack brunn, oftast ordinerad av gruvans eller brukets läkare. Åkommor som gikt, reumatism, mag- och tarmåkommor och blodbrist sades botas av det järnrika vattnet. I slutet av 1800-talet uppgick antal personer som drack brunn här till 250 st personer. I samband med första världskriget upphörde brunnsdrickandet. Idag finns Brunns huset med källa kvar. En ideell arbetsgrupp renoverade förra våren och försommaren det yttre. I år är tanken att det inre ska renoveras.”
En väldigt rofylld plats tipsar Britt-Marie om.

10

Källarberget

Mellan Fagerviken och Storsand, norr om Skärplinge

<https://naturkartan.se/sv/uppsalalan/kallarberget>

Gert-Ove Hållén från PRO Österlövsta tipsar om den här platsen

11

Fikabordet Häggskärsvägen

Gårdskär

”Fikabordet utanför småbåtshamnen i slutet av Häggskärsvägen, Gårdskär. Utsikten över delar av Karlholmsfjärden och Fagerviken är enastående!”

Tipset kommer från Marek Zylberstein PRO Skutskär

12

Lilla Djurgårdsskogen

Sävja Uppsala

<https://naturkartan.se/sv/uppsalalan/lilla-djurgarden>

Tipset kommer från Margita Tanndal från PRO Vaksala-Danmark

13

Kultur vid Ekoln

Uppsala

<http://kulturvidekoln.com/>

***"Mitt Smultronställe är Kultur vid Ekoln",
hälsar B Rosborg PRO Eriksberg***

14

Uppsala Stadsträdgård och Tantens Gröna Parkcafé, Gula Villan

Uppsala

"Stadsträdgården i Uppsala är en oas. Här kan man promenera och titta på alla vackra planteringar. Eller så vandrar man bara längs med ån och tittar på alla båtar. Jag åker ofta hit och sätter mig på en bänk. Jag löser korsord, läser eller tittar på folk. Ibland träffar jag på en bekant att prata med. Ett stort plus är Tantens Gröna Parkcafé Gula Villan, här kan man fika eller äta en lättare måltid, rekommenderas varmt!" Anna-Lena Flink från PRO Posten

15

Lövstabruk

<https://www.xn--lvstabruk-07a.com/>

Ängskär

Hållnäs

<https://www.lansstyrelsen.se/uppsala/besoksmal/naturreservat/angskar.html>

Dessa 2 platser vill Margaretha från PRO Österlövsta tipsa om som fina utflyktsmål

Berit Rålg, från PRO Österlövsta tycker också att Lövstabruk är värt ett besök.

16

Ekolnsnäs

Uppsala

<https://www.ekolnsnas.com/>

"Ekolnsnäs föreningsgård som ligger alldeles intill Mälaren, här kan du fika eller vandra längs leden utefter stranden. I närheten, i början/slutet av vandringsleden, ligger Skarholmen och båtbyggarna. Fantastisk miljö!

Tipset inskickat av Nils Olov Ersson PRO Eriksberg

17

Örskär Norra Gräsö, Östhammars kommun

<https://www.upplandsstiftelsen.se/visa-alla-omraden/orskar> 434

Rävsten Gräsö södra skärgård, Östhammars kommun

<https://www.upplandsstiftelsen.se/vara-naturomraden/ravsten> 391

Thommy Myhrberg från PRO Öregrund:

"Det måste bli 2 ställen, öarna Örskär och Rävsten. Örskär utanför norra Gräsö är ett måste om man befinner sig i kommunen. Milsvid havsutsikt från fyren och sedan en övernattnings vandrarhemmet, det blir en total upplevelse. Passbåt finns att boka för färd över till Örskär.

Rävsten är en ö belägen i Gräsös södra vandringsstigarskärgård. Här finns omväxlande natur, fina vandringsstigar och utsiktsberg med härliga vyer ut över Ålands hav. Stugor finns att hyra och passbåt går från Äpskär på södra Gräsö. OBS att passbåten måste förbokas"

Passbåten - <https://www.upplandsstiftelsen.se/ravstens-stugby-startsida/passbaten> 5137

*"Båda dessa ställen är mina favoriter och de bara måste upplevas!"
Thommy Myhrberg.*

18

Laxön

Älvkarleby Kommun

<http://xn--laxn-7qa.se/>

"Mitt smultronställe i Uppland är Laxön i Älvkarleby. Laxön kallas Sinnenas ö, vacker och häftig natur med den forsande Dalälven i sina många olika skepnader. På ön kan man strosa i naturen och kanske se på fotoutställning längs med vägen. Här finns Hantverkshuset med 14 konsthantverkare som säljer sina unika alster, en restaurang, en kafeteria och ett vandrarhem m.m."

*Området har tidigare varit militärt men ägs nu av Vattenfall. I sommartid är det väl värt ett besök tycker **Eva-Lena Flink från PRO Posten***

19

Älgparken i Gårdsjö

Heby

<https://gardsjoalgpark.se/>

Här åker man runt i vagnar som dras av klassiska traktorer, kallad Grålle. Man kommer väldigt nära djuren, både tjur, kor och kalvar. I butiken finns souvenirer att köpa samt kaffe, läsk, matiga smörgåsar och kakor.

Trevlig sommar önskar PRO Distrikt Uppsala Län, ut och LEV 😊